АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ОХИНСКИЙ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.12.2017                                                                         № 1185

г. Оха

О внесении изменений и
дополнений в программу
«Поддержка и развитие малого и
среднего предпринимательства в
муниципальном образовании
городской округ «Охинский» на
2014-2020 годы», утвержденной
постановлением администрации
муниципального образования
городской округ «Охинский» от
28.11.2013 № 929

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей

16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 11 Федерального закона от

24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской

Федерации», Уставом муниципального образования городской округ «Охинский»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в программу «Поддержка и развитие малого и среднего

предпринимательства в муниципальном образовании городской округ «Охинский» на 2014-

2020 годы» (далее Программа), утвержденной постановлением администрации

муниципального образования городской округ «Охинский» от 28.11.2013 № 929

следующие изменения и дополнения:

1.1. В паспорте Программы:

 В разделе 11 таблицу изложить в следующей редакции:

тыс.руб.

Период Местный

бюджет

Областной

бюджет

Федеральный

бюджет

Привлеченные

средства

Итого

2014 400,0 1215,0 2205,0 1893,8 5713,8

2015 51,4 5081,7 0 1893,8 7026,9

2016 420,0 4342,0 0 1893,8 6655,8

2017 67,7 6700,0 0 0 6767,7

2018 10,2 1010,0 0 0 1020,2

 2

2019 10,2 1010,0 0 0 1020,2

2020 10,2 1010,0 0 0 1020,2

Всего 969,7 20368,7 2205,0 5681,4 29224,8

1.2. В абзаце 1 раздела 7 Программы цифры «20487,5», «1962,4», «10638,7» заменить

цифрами «29224,8», «969,7», «20368,7»;

1.3. Приложение № 3 к Программе изложить в следующей редакции (прилагается);

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сахалинский нефтяник» и

разместить на сайте администрации муниципального образования городской округ

«Охинский» www.adm-okha.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя

комитета по управлению муниципальным имуществом и экономике А.В. Бородая.

Глава муниципального образования                                                          С.Н. Гусев
городской округ «Охинский»

Приложение

к постановлению

администрации

муниципального образования

городской округ «Охинский»

от 29.12.2017  № 1185

Приложение № 3

к «Программе поддержки и развития

малого и среднего предпринимательства

в муниципальном образовании

городской округ «Охинский»

на 2014-2020 годы»,

утвержденной

постановлением

администрации

муниципального образования

городской округ «Охинский»

от  28.11.2013   №  929

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

реализации муниципальной программы «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в муниципальном

образовании городской округ «Охинский» на 2014-2020 годы»

№

п/п

Наименование

муниципальной

программы, основного

мероприятия

Наименование

главного

распорядителя

средств бюджета

муниципального

образования

городской округ

«Охинский»

Объемы финансирования (тыс.руб.)

Источники

финансирования

Всего 2014 г 2015 г 2016 г 2017 г 2018 г 2019 г 2020 г

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1. Программа Комитет по Всего 29224,8 5713,8 7026,9 6655,8 6767,7 1020,2 1020,2 1020,2

 4

№

п/п

Наименование

муниципальной

программы, основного

мероприятия

Наименование

главного

распорядителя

средств бюджета

муниципального

образования

городской округ

«Охинский»

Объемы финансирования (тыс.руб.)

Источники

финансирования

Всего 2014 г 2015 г 2016 г 2017 г 2018 г 2019 г 2020 г

«Поддержка и

развитие малого и

среднего

предпринимательства

в МО городской округ

«Охинский» на 2014-

2020 годы»

управлению

муниципальным

имуществом и

экономике МО

городской округ

«Охинский»

Бюджет МО

городской округ

«Охинский»

969,7 400,0 51,4 420,0 67,7 10,2 10,2 10,2

Областной бюджет

20368,7 1215,0 5081,7 4342,0 6700,0 1010,0 1010,0 1010,0

Федеральный бюджет 2205,0 2205,0 0 0 0 0 0 0

Привлеченные

средства
5681,4 1893,8 1893,8 1893,8 0 0 0 0

2. Финансовая

поддержка субъектов

малого и среднего

предпринимательства

Комитет по

управлению

муниципальным

имуществом и

экономике МО

городской округ

«Охинский»

Итого 24367,8 3926,8 5491,9 5120,8 6767,7 1020,2 1020,2 1020,2

Бюджет МО

городской округ

«Охинский»

969,7 400,0 51,40 420,0 67,7 10,2 10.2 10,2

Областной бюджет 20116,7 963,0 5081,7 4342,0 6700,0 1010,0 1010,0 1010,0

Федеральный бюджет 2205,0 2205,0 0 0 0 0 0 0

Привлеченные

средства

1076,4 358,8 358,8 358,8 0 0 0 0

2.1 Субсидии на

возмещение части

затрат на уплату

процентов по

кредитам, полученным

в российских

кредитных

организациях

Комитет по

управлению

муниципальным

имуществом и

экономике МО

городской округ

«Охинский»

Итого 931,1 550,0 285,0 75,7 20,4 0 0 0

Бюджет МО

городской округ

«Охинский»

65,6 55,0 3,0 7,6 0 0 0 0

Областной бюджет 865,5 495,0 282,0 68,1 20,4 0 0 0

2.2 Субсидии на Комитет по Итого 9256,4 2450,0 3333,1 1792,4 1680,9 0 0 0

 5

№

п/п

Наименование

муниципальной

программы, основного

мероприятия

Наименование

главного

распорядителя

средств бюджета

муниципального

образования

городской округ

«Охинский»

Объемы финансирования (тыс.руб.)

Источники

финансирования

Всего 2014 г 2015 г 2016 г 2017 г 2018 г 2019 г 2020 г

возмещение части

затрат на открытие

собственного дела

начинающим

субъектам малого

предпринимательства

управлению

муниципальным

имуществом и

экономике МО

городской округ

«Охинский»

Бюджет МО

городской округ

«Охинский»

558,2 245,0 33,4 279,8 0 0 0 0

Областной бюджет 6493,2 0 3299,7 1512,6 1680,9 0 0 0

Федеральный бюджет 2205,0 2205,0 0 0 0 0 0 0

2.3 Субсидии на

возмещение части

затрат, связанных с

приобретением

оборудования

Комитет по

управлению

муниципальным

имуществом и

экономике МО

городской округ

«Охинский»

Итого 7359,3 568,0 1515,0 1641,9 3634,4 0 0 0

Бюджет МО

городской округ

«Охинский»

234,6 100,0 15,0 119,6 0 0 0 0

Областной бюджет 7124,7 468,0 1500,0 1522,3 3634,4 0 0 0

2.4.

Субсидии субъектам

малого и среднего

предпринимательства

на возмещение затрат,

связанных с

осуществлением

Комитет по

управлению

муниципальным

имуществом и

экономике МО

городской округ

Итого 5744,6 0 0 1252,0 1432,0 1020,2 1020,2 1020,2

Бюджет МО

городской округ

«Охинский»

111,3 0 0 13,0 67,7 10,2 10,2 10,2

Областной бюджет 5633,3 0 0 1239,0 1364,3 1010,0 1010,0 1010,0

 6

№

п/п

Наименование

муниципальной

программы, основного

мероприятия

Наименование

главного

распорядителя

средств бюджета

муниципального

образования

городской округ

«Охинский»

Объемы финансирования (тыс.руб.)

Источники

финансирования

Всего 2014 г 2015 г 2016 г 2017 г 2018 г 2019 г 2020 г

деятельности

социально-

ориентированных

объектов розничной

торговли

продовольственными

товарами (социальный

магазин),

лекарственными

средствами

(социальная аптека) и

объектов бытового

обслуживания

населения

(социальная

парикмахерская,

социальная баня) на

территории  МО

городской округ

«Охинский»

«Охинский»

2.5 Оказание

единовременной

финансовой помощи в

организации

собственного дела

ОКУ «Центр

занятости

населения  МО

городской округ

«Охинский

Итого 1076,4 358,8 358,8 358,8 0 0 0 0

Бюджет МО

городской округ

«Охинский»

0 0 0 0 0 0 0 0

Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0

Привлеченные

средства

1076,4 358,8 358,8 358,8 0 0 0 0

3. Информационно- Комитет по Итого 4605,0 1535,0 1535,0 1535,0 0 0 0 0

 7

№

п/п

Наименование

муниципальной

программы, основного

мероприятия

Наименование

главного

распорядителя

средств бюджета

муниципального

образования

городской округ

«Охинский»

Объемы финансирования (тыс.руб.)

Источники

финансирования

Всего 2014 г 2015 г 2016 г 2017 г 2018 г 2019 г 2020 г

консультативная

поддержка субъектов

малого

предпринимательства

управлению

муниципальным

имуществом и

экономике МО

городской округ

«Охинский»

Бюджет МО

городской округ

«Охинский»

0 0 0 0 0 0 0 0

Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0

Привлеченные

средства

4605,0 1535,0 1535,0 1535,0 0 0 0 0

3.1 Организация и

проведение

профессионального

обучения,

переобучения и

повышения

квалификации

безработных граждан

профессиям,

позволяющим

заняться

предпринимательской

деятельностью

ОКУ «Центр

занятости

населения  МО

городской округ

«Охинский

Итого 4605,0 1535,0 1535,0 1535,0 0 0 0 0

Бюджет МО

городской округ

«Охинский»

0 0 0 0 0 0 0 0

Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0

Привлеченные

средства

4605,0 1535,0 1535,0 1535,0 0 0 0 0

4. Премирование

муниципальных

служащих органов

местного

самоуправления за

вклад в достижение

высоких показателей

деятельности в сфере

малого и среднего

Комитет по

управлению

муниципальным

имуществом и

экономике МО

городской округ

«Охинский»

Итого 108,0 108,0 0 0 0 0 0 0

Бюджет МО

городской округ

«Охинский»

0 0 0 0 0 0 0 0

Областной бюджет 108,0 108,0 0 0 0 0 0 0

 8

№

п/п

Наименование

муниципальной

программы, основного

мероприятия

Наименование

главного

распорядителя

средств бюджета

муниципального

образования

городской округ

«Охинский»

Объемы финансирования (тыс.руб.)

Источники

финансирования

Всего 2014 г 2015 г 2016 г 2017 г 2018 г 2019 г 2020 г

предпринимательства

5. Оборудование

рабочего места

муниципального

служащего,

осуществляющего

деятельность по

направлению развитие

и поддержка малого и

среднего

предпринимательства

Комитет по

управлению

муниципальным

имуществом и

экономике МО

городской округ

«Охинский»

Итого 144,0 144,0 0 0 0 0 0 0

Бюджет МО

городской округ

«Охинский»

0 0 0 0 0 0 0 0

Областной бюджет 144,0 144,0 0 0 0 0 0 0